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Ewangelię

*(2 Tm 3, 10-17) * Najmilszy: Ty poszedłeś śladami mojej nauki,

sposobu życia, zamierzeń, wiary, cierpliwości, miłości, wytrwałości,

prześladowań, cierpień, jakie mnie spotkały w Antiochii, w Ikonium, w

Listrze. Jakież to prześladowania zniosłem – a ze wszystkich wyrwał

mnie Pan! I wszystkich, którzy chcą żyć zbożnie w Chrystusie Jezusie,

spotkają prześladowania. Tymczasem ludzie źli i zwodziciele będą się

dalej posuwać ku temu, co gorsze, błądząc i innych w błąd

wprowadzając. Ty natomiast trwaj w tym, czego się nauczyłeś i co ci

powierzono, bo wiesz, od kogo się nauczyłeś. Od lat bowiem

niemowlęcych znasz Pisma święte, które mogą cię nauczyć mądrości

wiodącej ku zbawieniu przez wiarę w Chrystusie Jezusie. Wszelkie

Pismo jest przez Boga natchnione i pożyteczne do nauczania, do

przekonywania, do poprawiania, do wychowania w sprawiedliwości –

aby człowiek Boży był doskonały, przysposobiony do każdego dobrego

czynu.
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zamierzeń, wiary, cierpliwości, miłości, wytrwałości, prześladowań,

cierpień, jakie mnie spotkały w Antiochii, w Ikonium, w Listrze. Jakież

to prześladowania zniosłem – a ze wszystkich wyrwał mnie Pan! I

wszystkich, którzy chcą żyć zbożnie w Chrystusie Jezusie, spotkają

prześladowania. Tymczasem ludzie źli i zwodziciele będą się dalej
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natomiast trwaj w tym, czego się nauczyłeś i co ci powierzono, bo

wiesz, od kogo się nauczyłeś. Od lat bowiem niemowlęcych znasz

Pisma święte, które mogą cię nauczyć mądrości wiodącej ku zbawieniu

przez wiarę w Chrystusie Jezusie. Wszelkie Pismo jest przez Boga

natchnione i pożyteczne do nauczania, do przekonywania, do

poprawiania, do wychowania w sprawiedliwości – aby człowiek Boży

był doskonały, przysposobiony do każdego dobrego czynu.

(Ps 119 (118), 157 i 160. 161 i 165. 166 i 168) 

REFREN: Obfity pokój miłującym Prawo

Wielu mnie prześladuje i nęka,

nie uchylam się od Twoich napomnień.

Istotą Twojego słowa jest prawda

i każdy Twój sprawiedliwy wyrok jest wieczny.

Możni prześladują mnie bez powodu,

moje serce lęk czuje przed Twoimi słowami.

Obfity pokój dla miłujących Twoje Prawo,

i nigdy się nie potkną.

Czekam, Panie, na Twoją pomoc

i spełniam Twe przykazania.

Przestrzegam Twoich postanowień i napomnień,

bo wszystkie moje drogi są przed Tobą.



Aklamacja (J 14, 23) 

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój

umiłuje go i przyjdziemy do niego.

(Mk 12, 35-37) 

Jezus, nauczając w świątyni, zapytał: "Jak mogą twierdzić uczeni w

Piśmie, że Mesjasz jest synem Dawida? Wszak sam Dawid mówi mocą

Ducha Świętego: „Rzekł Pan do Pana mego: Siądź po prawicy mojej, aż

położę Twoich nieprzyjaciół pod stopy Twoje”. Sam Dawid nazywa Go

Panem, jakże więc jest tylko jego synem?" A liczny tłum chętnie Go

słuchał.

Komentarz

Stary Testament nie zna jeszcze prawdy o Trójcy Świętej, ale dzisiejsza

Ewangelia jest dowodem, że przeczucie tej prawdy jednak w Starym

Testamencie się zawiera. Sam Pan Jezus zwraca uwagę na to, że słowa

Psalmu 110.: „Rzekł Pan do Pana mego: Siądź po mojej prawicy”

dopiero wtedy odsłaniają swój pełny sens, kiedy zobaczymy, że mówią

one o Nim i o Jego boskości.

Skorzystajmy z okazji, żeby uprzytomnić sobie, jak wiele tego rodzaju

prześwitów prawdy trynitarnej znajduje się w Starym Testamencie. Na

przykład w opisie stworzenia człowieka Bóg wypowiada tajemnicze

słowa: „Uczyńmy człowieka na Nasz obraz, podobnego Nam” (Rdz



1,26). Trudno się dziwić, że kiedy chrześcijanin natrafia na słowa, w

których Pan Bóg mówi o sobie w liczbie mnogiej, słyszy w tych słowach

dialog wewnątrztrynitarny.

Podobnie Ojcowie Kościoła, kiedy komentowali słowa: „I rzekł Bóg:

Niech się stanie światło” (Rdz 1,3), lubili je zestawiać z prologiem

Ewangelii Jana. Co to znaczy, że Bóg rzekł? przecież On nie jest

cielesny i nie ma ust! I odpowiadali na to pytanie: „Rzekł, to znaczy

wypowiedział Słowo, które jest równym mu w bóstwie Synem

Jednorodzonym. Przez to Słowo Bóg stworzył niebo i ziemię i całe

wszechstworzenie”.

Na ogół wszyscy mamy w oczach ikonę Rublowa „Trójca Święta”. Otóż

warto wiedzieć, że ikona ta zainspirowana jest epizodem, jak to Bóg

przyszedł w gościnę do Abrahama pod postacią trzech ludzi. I rzecz

charakterystyczna, chociaż było ich trzech, Abraham zwracał się do

nich w liczbie pojedynczej. „Trzech widział, z jednym rozmawiał i

jednego uwielbiał” — medytowano w liturgii ten epizod.

Tego rodzaju prześwitów prawdy trynitarnej jest w Starym Testamencie

wiele. Na przykład zachwycali się chrześcijanie tym, że w obrazie

liturgii niebieskiej, jaki znajduje się w Księdze Izajasza, serafiny

wznoszą trzykrotne „Święty”: „Święty, Święty, Święty jest Pan

Zastępów. Cała ziemia pełna jest Jego chwały”.

Zachwycające jest również to, że Bóg tak wspaniale przygotował nas na

przyjęcie prawdy o boskości Jego Syna poprzez natchnione teksty o

Mądrości, jakie znajdują się w Księgach Mądrości, Przysłów i Mądrości

Syracha.



Zarazem trzeba sobie jasno powiedzieć — prawda o Trójcy Świętej

dopiero w Nowym Testamencie została objawiona wyraźnie. Najpierw

dał nam Ojciec Przedwieczny swojego Syna, a później — po

zmartwychwstaniu Chrystusa — zostaliśmy obdarzeni Duchem

Świętym, i dopiero wtedy zaczęliśmy coraz więcej rozumieć, jak bardzo

zostaliśmy ukochani i jak niepojętym darem zostaliśmy obdarzeni.

o. Jacek Salij OP


